

NOTATKA SŁUŻBOWA

sporządzona w dniu 18.02.2021r. na okoliczność posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz uczestnictwa w telekonferencji ze Starostą Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego i Wojewodą Lubuskim.

W dniu 17.02.2021r. o godzinie 15.00 zwołano, na polecenie Wojewody, posiedzenie GZZK w Drezdenku.

Tematem posiedzenia była sytuacja powodziowa oraz przygotowanie gminy do ewentualnych działań przeciwpowodziowych pod względem sprzętowym oraz ukompletowania obsad służb przewidzianych do tych działań.

W spotkaniu udział wzięli:

1. Pani Karolina Piotrowska – Burmistrz Drezdenka
2. Pan Maciej Bugara – Prezes PGKIM w Drezdenku
3. Pan Jarosław Dworecki – Kierownik Nadzoru Wodnego w Drezdenku
4. Pan Krzysztof Jodełło – Komendant Komisariatu Policji w Drezdenku
5. Pan Błażej Rerus – Kierownik Referatu RO – Urząd Miejski w Drezdenku
6. Pan Sylwester Onichimowski – Insp. ds.ZK i Ochr. P.poż./Kom. Gm. OSP

Posiedzenie rozpoczęła Pani Burmistrz, która poinformowała o sytuacji powodziowej w kraju i prognozowanej sytuacji pogodowej. Następnie poprosiła o przedstawienie przygotowania gminy Drezdenko do ewentualnych działań przeciwpowodziowych.

Pan Jarosław Dworecki poinformował, że stany rzek Noteć i Drawa kształtują się poniżej stanów ostrzegawczych i sytuacja jest stabilna oraz, że w gminie Drezdenko na chwilę obecną nie występuje zagrożenie powodziowe.

Po wypowiedziach poszczególnych członków GZZK wynikało, że siły i środki do prowadzenia akcji przeciwpowodziowej, przynajmniej w początkowej jej fazie, są wystarczające.

Gmina dysponuje: 15 tys. worków oraz około 20 ton piasku, sprzęt przeciwpowodziowy łopaty, wodery, motopompy do wody czystej, motopompy szlamowe, agregaty prądotwórcze będące na wyposażeniu jednostek OSP są sprawne i zatankowane, posiadają również rezerwę materiałów pędnych do prowadzenia akcji. Środki transportu do przewozu worków z piaskiem z PGKIM oraz jednostek OSP są sprawne i zatankowane. Strażacy posiadają aktualne badania lekarskie i ubezpieczenie. Punkt koncentracji sił i środków wyznaczony został w Szkole Podstawowej nr 3 w Drezdenku w bezpośrednim sąsiedztwie

Nadzoru Wodnego z możliwością zorganizowania miejsc odpoczynku i wyżywienia dla ratowników a także stanowiska informacji i dowodzenia.

Wnioski płynące z wypowiedzi członków GZZK pozwalają stwierdzić , że gmina Drezdenko jest przygotowana w stopniu dobrym do prowadzenia akcji przeciwpowodziowej.

Na zakończenie spotkania Pani Karolina Piotrowska poleciła utrzymywać w stanie stałej gotowości siły i środki, monitorować stany rzeki Noteć oraz wałów przeciwpowodziowych a także na bieżąco informować o występujących problemach, trudnościach i zagrożeniach.

Na tym posiedzenie zakończono.

W dniu 18.02.2021r. o godzinie 10.00 Pani Karolina Piotrowska – Burmistrz Drezdenka wraz z Insp. ds. ZK i Ochr. P.poż. wzięli udział w telekonferencji Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na, której przedstawiła sytuację powodziową na terenie gminy Drezdenko oraz stan sił i środków gminy Drezdenko do prowadzenia akcji przeciwpowodziowej . Przedstawiła również wnioski i decyzje wypracowane w dniu poprzednim na posiedzeniu GZZK. Pani Burmistrz zwróciła również uwagę na możliwość wystąpienia trudności z dostępem do wody pitnej w miejscowościach Goszczanowiec, Goszczanówek i Duraczewo w przypadku zalania studni przydomowych w tych miejscowościach.

W dniu 18.02.2021r. o godzinie 11.00 Pani Karolina Piotrowska – Burmistrz Drezdenka wraz z Insp. ds. ZK i Ochr. P.poż. wzięli udział w telekonferencji zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego na, której Starosta Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego Pan Bogusław Kierus przedstawił sytuację powodziową na terenie Powiatu oraz stan sił i środków powiatu strzelecko-drezdeneckiego do prowadzenia akcji przeciwpowodziowej na administrowanym terenie. Przedstawił również wnioski i decyzje wypracowane podczas telekonferencji Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Na tym notatkę zakończono.

W okresie od dnia 18.02.2021r. do dnia dzisiejszego tj. 26.02.2021r. mimo dodatnich temperatur oraz roztopów śniegu i opadów deszczu nie zanotowano znacznych wzrostów stanów wody na rzece Noteć i jej dopływach. Sytuacja jest stabilna i w chwili obecnej żadna z miejscowości na terenie gminy nie jest zagrożona podtopieniami.

Sporządził:

S. Onichimowski